PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.03.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	248-па

	О проведении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в 2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы в электронной форме на единой
федеральной платформе

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать рабочую группу по организации информирования граждан и обеспечения возможности проведения голосования по отбору общественных территорий Ханкайского муниципального округа, подлежащих благоустройству в 2022 году, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Утвердить:

2.1. Состав Рабочей группы;
2.2. Перечень общественных территорий Ханкайского муниципального округа, участвующих в рейтинговом голосовании в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы;
2.3. План мероприятий по информированию граждан о проведении голосования по отбору общественных территорий Ханкайского муниципального
округа, подлежащих благоустройству в 2022 году, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	      А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от  03.03.2021  №  248-па

СОСТАВ

рабочей группы для проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Вдовина Аэлита Карловна

	-

	Глава Ханкайского муниципального округа – глава Администрации муниципального округа, руководитель Рабочей группы;

	Петров Дмитрий Михайлович

	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа по благоустройству, заместитель руководителя Рабочей группы;

	Косенкова Наталья Викторовна

	-
	начальник Камень-Рыболовского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа, секретарь Рабочей группы;

	Члены Рабочей группы:

	Баранова Светлана Николаевна
	-
	ведущий специалист 1 разряда по работе с молодежью Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Волков Алексей Григорьевич
	-
	начальник Новокачалинского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Гурулев Андрей Николаевич
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа по социальным вопросам;

	Гусарчук Александр Алексеевич

	-
	начальник Ильинского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Смородина Ольга Анатольевна

	-
	директор, главный редактор Муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Приморские зори» Ханкайского муниципального округа Приморского края (по согласованию);

	Хомячук Александр Геннадьевич

	-
	начальник отдела информационных систем и информационной безопасности Администрации Ханкайского муниципального округа.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от  03.03.2021  №  248-па

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий Ханкайского муниципального округа, участвующих в рейтинговом голосовании в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы
	1.
	село Камень-Рыболов, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 39 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, село Камень-Рыболов, улица Октябрьская, дом 6. Категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - Элементы благоустройства. Площадь1817 кв.м. «Сквер».

	2.
	село Камень-Рыболов, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 38 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, село Камень-Рыболов, улица Трактовая, дом 90. Категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - Элементы благоустройства. Площадь 4620 кв.м. «Сквер».

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от  03.03.2021  №  248-па

ПЛАН
мероприятий по информированию граждан о проведении голосования по отбору общественных территорий Ханкайского муниципального округа, подлежащих благоустройству в 2022 году, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	I. Мероприятия по популяризации голосования в электронной форме на единой федеральной платформе

	1
	Подготовка и размещение цикла информационных статей, интернет - статей в средствах массовой информации Ханкайского района о возможности голосования по отбору общественных территорий в электронной форме на единой федеральной платформе
	Администрация
Ханкайского
муниципального
округа

	еженедельно, не менее 1 публикации
	Информирование граждан по вопросам голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	2
	Обновление тематического раздела о возможности голосования по отбору общественных территорий в электронной форме на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, в группе ВКонтакте, на сайтах и в социальных группах СМИ «Приморские зори»
	Администрация

Ханкайского

муниципального

округа

(Хомячук А.Г.,               Смородина О.А.)

	По мере поступления новой информации

о единой федеральной платформе
	Улучшение удобства и наглядности в получении необходимой информации по вопросам голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	3
	Актуализация информации в тематических подразделах сайтов актуальных новостей о возможности голосования по отбору общественных территорий в электронной форме:
- информации о преимуществах электронной формы голосования;

- инструкции по регистрации и подтверждению личности при регистрации на единой федеральной платформе
	Администрация

Ханкайского

муниципального

округа

	По мере поступления новой информации

о единой федеральной платформе
	Информирование граждан по вопросам голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	4
	Проведение встреч и мастер-классов на предприятиях и организациях Ханкайского муниципального округа, учебных заведениях для популяризации голосования по отбору общественных территорий в электронной форме
	Волонтерские отряды, зарегистрированные и действующие на территории Ханкайского муниципального округа
(Гурулев А.Н.,              Баранова С.Н.)

	Еженедельно до окончания периода голосования
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	5
	Обеспечение трансляции социальной рекламы (видеороликов) о единой федеральной платформе на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, в группе ВКонтакте, на сайтах и в социальных группах СМИ «Приморские зори»
	Администрация
Ханкайского
 муниципального
округа

(Хомячук А.Г.,                Смородина О.А.)
	По мере поступления социальной рекламы

о единой федеральной платформе
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	6
	Размещение информационных листовок в общественных местах в селах Ханкайского муниципального округа
	Волонтерские отряды, зарегистрированные и действующие на территории Ханкайского муниципального округа

(Гурулев А.Н.,              Баранова С.Н.)
	Еженедельно до окончания периода голосования
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	7
	Рассылка ссылки на единую федеральную платформу для голосования по выбору общественных территорий в организации и учреждения Ханкайского муниципального округа
	Волонтерские отряды, зарегистрированные и действующие на территории Ханкайского муниципального округа

(Гурулев А.Н.,               Баранова С.Н.)
	По мере изменения информации
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

__________